
Honzík
Věk: 7
Diagnóza: dětský autismus, hyperkinetický syndrom

Zájmy: Honzík má rád elektroniku (IPAD, telefon), pouští si na nich videa (Pat a Mat, Tom a Jerry), hraje hry (Sandballs). Zbožňuje
pohybové hry (honička, houpačky, plavání), hru s vodou, bowling, hru s vláčky a všechny různé druhy stavebnic (lego, kuličkové
dráhy). Rád zkouší nové věci, ale někdy má své představy o tom, jak by měly aktivity probíhat a nerad je mění.

Neoblíbené: Honzík se bojí cizích psů, nesnese mokré nebo špinavé oblečení, bojí se práskání balonků (ale dělá pokroky, už
neodchází z místnosti), nerad prohrává.

Zvládnuté dovednosti: Honzík komunikuje vokálně, převážně
dvouslovně, občas složí víceslovnou větu (podstatná
jména+slovesa, případně přídavná jména). O věci a činnosti,
které chce dělat, si říká a umí je pojmenovat. Odpoví na
jednoduché otázky (Jak se jmenuješ?), zná základní kategorie,
vlastnosti a funkce předmětů. Preferuje dospělé, případně
mladší holčičky ke hře. Dokáže spontánně imitovat, rozumí
běžným denním instrukcím, zvládá sebeobsluhu (oblékání,
toaleta, jídlo, úklid).

Deficity v dovednostech: Honzík má druhý odklad školní
docházky, stále má problémy s navazováním sociálních vztahů s
vrstevníky (dokáže si jim říct o věci, které chce, ale
kooperativní hra mu stále činí obtíže) a reakcí na složitější
otázky. Pozornost udrží při práci 1:1, ve skupině 5-10 minut.
Zvýšená hyperaktivita, častější echolalie, které brání integraci
v běžné třídě.

Problémové chování

Bouchání do stolu pěstí, vrčení (když něco nemůže mít, při prohře v oblíbené hře, přerušení oblíbené aktivity)


